[7.] Neither is it allowable only, when either a kind of necessity doth cast civil offices upon them, or when they are thereunto preferred in regard of some extraordinary fitness; but further also when there are even of right annexed unto some of their places, or of course imposed upon certain of their persons, functions of dignity and account in the commonwealth; albeit no other consideration be had therein save this, that their credit and countenance may by such means be augmented. A thing if ever to be respected, surely most of all now, when God himself is for his own sake generally no where honoured, religion almost no where, no where religiously

¹ Zanchius [Jerome Zanchi of Bergamo †1590: he taught theology at Strassburg and Heidelberg 1553, 1568], p. 274. *Observ. in Confess.* [t. viii. 547. c. xxv. aphorism. 21. "Non diffitemur, episcopos, qui simul principes sunt, prætauctoritate ecclesiasticam, sua etiam habere jura politica, sæcularesque potestates, quemadmodum et reliqui habent principes jus imperandi sæcularia, jus gladii, nonnullos jus eligendi confirmandique reges et imperatores, aliaque politica constituendi et administrandi, subditosque sibi populos ad obedientiam sibi præstandam cogendi. Ac proinde fatemur, politicis horum mandatis, quæ sine transgressione legis divinæ servari possunt, a subditis obtemperandum esse, non solum propter timorem sed etiam propter conscientiam." And *Append. p. 584.* "Duæ longe diversæ sunt quæstiones, utrum episcopis liceat etiam esse principibus, principibusque esse episcopis, suis retentis principatibus; et, an qui episcopi jam sunt simul et principes, ii præter auctoritatem ec-

clesiasticam jura etiam habeant politica in cives sibi subjectos; eoque an subditi illis tanquam principibus obedire debeant necne. "In meo aphorismo nihil prorsus de priori quæstione locutus sum, quia non fuit necesse, sed tantum de posteriori. Quis autem illis omnino obediendum esse, quo jure, quaque injuria principes fuerint creati, ex testimoniis a me allatis non videat aperte demonstrari? Cur enim qui subditi sunt Moguntino, Coloniensi, Trevirensi principibus Imperii simul et archiepiscopis, in rebus cum pietate Christiana minime pugnantibus non obtemperent? Seditiosorum certe fuerit non obtemperare. Quod si istis, cur non etiam Romano, iisdem in rebus et eandem ob causam, qui sub ejus vivunt imperio? Eadem enim horum omnium est ratio. De priori quæstione nihil (ut ante dixi) disserui; sed neque etiam nunc in hac mea brevi confessione disputare constitui; cum sciam, non omnium eandem esse sententiam; et in utramque partem multa dici possint." ed. 1605.]